
Kulturní cena města Letohrad - GRAND PRIX

1992   Královéhradecký dětský sbor JITRO (ČR)

1993   chlapecký pěvecký sbor BONI PUERI (ČR)

1994   komorní orchestr MINISTRINGS Luzern (Švýcarsko)

1995   HUDEBNÍ ŠKOLA hl. m. Prahy (ČR)

1996   PRAŽSKÁ KOMORNÍ FILHARMONIE (ČR)

1997   CASAL QUARTETT Zurich (Švýcarsko)

1998   MICHIYO KEIKO (Japonsko)

1999   Český chlapecký sbor BONI PUERI (ČR)

2000   DAGMAR PECKOVÁ (ČR)

2001   PAVEL ŠPORCL (ČR)

2002   SCHOLA GREGORIANA PRAGENSIS (ČR)

2003   Královéhradecký dětský sbor JITRO (ČR)

2004   CASAL QUARTETT Zurich (Švýcarsko)

2005   FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ (ČR)

2006   FAMILIA CANTORUM (ČR)

2007   DIVADLO F. X. ŠALDY v Liberci (ČR)

2008   KOCIÁNOVO KVARTETO (ČR)

2009   KOMORNÍ ORCHESTR UHK (ČR)

2010   JIŘÍ PAVLICA a HRADIŠŤAN (ČR)

2011    BOHUSLAV MIMRA a KOMORNÍ ORCHESTR J. 
  KOCIANA (ČR)

2012   MILAN MOTL a PĚVECKÝ SBOR KOS (ČR)

2013   ROMAN JANÁL

2014   GABRIELA DEMETEROVÁ

2015   MILOSLAV JELÍNEK A MARCELA JELÍNKOVÁ

Cenu Grand prix věnovali:
 pan Miroslav Chládek (in memoriam) a paní Jana Zamazalová

Ing. Petr Šilar
Senátor PČR 

MHF  je jistota na kulturním nebi našeho regionu.  Září stá-
le jako hvězda první velikosti. Díky dramaturgii F. Vaníčka 
a podpoře města Letohrad. Jsem rád, že se pokračuje v tra-
dici, která má dlouhou budoucnost.

doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.
umělecký ředitel a manager MHF, 
předseda Společnosti F. V. Heka  
Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové 

Milí přátelé,
jménem organizátorů Vás opět vítám na jednom z nejvý-

znamnějších českých hudebních festivalů. Letos nás čeká další zajímavý ročník, 
festival bude plný zážitků a novinek.
Rád bych poděkoval vám všem věrným divákům. Veliký dík za podporu patří 
Městu Letohrad, dále Pardubickému kraji, Nadaci Život umělce, Univerzitě Hra-
dec Králové a všem partnerům a sponzorům, bez jejichž pomoci by se festival 
nemohl vůbec uskutečnit. Děkuji rovněž všem představitelům veřejného a aka-
demického života, kteří převzali nad letošním ročníkem opět záštitu. Poprvé se 
náš festival uskutečňuje pod patronací velké osobnosti, jejíž kořeny nalezneme 
právě v Letohradě – bývalé ministryně zahraničních věcí USA – paní Madeleine 
Albright. 
Věřím, že Vás opět zaujme nabídka letošního ročníku. Přeji Vám krásné festiva-
lové zážitky!

27. ročník Mezinárodního hudebního festivalu – Leto-
hrad 2016, který vedle Města Letohrad spolupořádá 
Univerzita Hradec Králové, se uskuteční pod patronací 

Madeleine Albright, bývalé ministryně zahraničních věcí USA.
Madeleine Albright s radostí souhlasila, aby bylo její jméno spojeno 
s jedním z nejvýznamnějších českých hudebních festivalů, který se koná 
v Letohradě již 27 let. Byla potěšena, že tak ona i její otec Josef Korbel 
zůstanou stále ve svém rodném kraji a městě přítomni.

Madeleine Albright
bývalá ministryně zahraničních věcí USA

Společnost F. V. Heka, Město Letohrad, Kulturní centrum Letohrad 
a Univerzita Hradec Králové
pořádají ve spolupráci s Městem Králíky, Městem Jablonné nad Orlicí, Obcí Horní Čermná, 
Obcí Lukavice, Obcí Výprachtice, Klubem Na Střelnici Králíky, ŘK farností Letohrad a Farním 
sborem ČCE v Horní Čermné

pod patronací 
Madeleine Albright, bývalé ministryně zahraničních věcí USA 

pod záštitou 
Mgr. Miluše Horské, místopředsedkyně Senátu Parlamentu ČR, 
MVDr. Pavla Bělobrádka, Ph.D., MPA místopředsedy vlády ČR pro vědu, výzkum a inovace, 
Ing. Petra Šilara, senátora Parlamentu ČR 
a JUDr. Martina Netolického, Ph.D., hejtmana Pardubického kraje.

MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA
místopředseda vlády ČR pro vědu, výzkum a inovace 

Vážení přátelé, 
dovoluji si Vás pozdravit u příležitosti  27. ročníku MHF 
Letohrad.  V loňském roce jsem navštívil zahajovací 
koncert letohradského festivalu, a proto jsem přesvědčen, 

že moje záštita nad touto akcí je smysluplná. Osobně velice podporuji 
aktivitu neziskového sektoru, města Letohrad a Univerzity Hradec Králové, 
kteří tento svátek hudby a umění připravují. Festival má totiž veliký 
význam nejen pro město a region, ale i pro celou naši společnost. Udržuje 
kulturní tradice, buduje tradice nové, rozšiřuje naše kulturní, společenské 
a duchovní rozměry. 
Přeji letohradskému MHF zdárný průběh a všem posluchačům krásné umělecké 
zážitky. Pokud mi to mé časové možnosti dovolí, rád se na některém z koncertů 
s Vámi potkám.

Mgr. Miluše Horská
místopředsedkyně Senátu Parlamentu České republiky 

Milí přátelé festivalu „Letohrad 2016“,
Město Letohrad se díky horlivému úsilí obcí, nadšenců a pro-
pagátorů hudby stalo kulturním svatostánkem, který si navíc 
vydobyl v kulturní nabídce našeho kraje velmi významné 

místo. Jsem proto potěšena, že se i pro tento letošní 27. ročník tohoto meziná-
rodního hudebního festivalu podařila sestavit kvalitní nabídka koncertů a dalších 
hudebních aktivit, které zohledňují všechny věkové skupiny. Ukazuje se navíc, že 
hudba nezná hranic, proto jsem ráda, že vystoupí nejen Češi, ale také Němci 
či Poláci nebo například Dánové. Hudba tím dokáže spojovat národy, je totiž 
jednotícím dorozumívacím jazykem, kterému dobře rozumíme. Charles Darwin 
měl navíc pravdu, když řekl: „Hudba je starší než lidská řeč.“
Velmi děkuji všem organizátorům za tuto příkladnou propagaci hudby a také za 
to, že se i tento rok postarali o skutečně zajímavý kulturní program.
Návštěvníkům přeji jedinečné kulturní zážitky.
Můj dík patří jednak milým interpretům, kteří si našli čas na vystoupení v Letohra-
dě, ale také vytrvalým a pečlivým organizátorům a štědrým sponzorům.
Přeji Vám jedinečné kulturní zážitky.

prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.
rektor Univerzity Hradec Králové 

Milí návštěvníci festivalu,
letohradské hudební slavnosti přinášejí i v letošním 
roce desítku atraktivních koncertů nabízejících poslu-
chačům interesantní kompozici žánrů a skladeb. Ne-

odmyslitelnou a tradiční součástí festivalu jsou varhanní koncerty, které 
obrazně i doslova plní vzdušné podorlické svatostánky kouzelnými varia-
cemi tónů a jejich prosté dřevěné lavice desítkami pozorných posluchačů. 
A jelikož si na jaře 2016 připomeneme rovných 400 let od narození hned tří 
významných skladatelů a skvělých varhaníků, kterými byli Maurizio Cazzati, Jo-
hann Erasmus Kindermann a Johann Jakob Froberger, věřím, že i jejich skladby si 
budeme moci společně vyslechnout a užít. Přeji organizátorům, ať se jim všechny 
plány podaří realizovat a těším se na setkání na některém z koncertů v červnu!

Petr Fiala
starosta města Letohrad 

Vážení příznivci hudby,
Mezinárodní hudební festival se stal pevnou a nedílnou 
součástí kulturního kalendáře našeho města. Dva týd-
ny světoznámé hudby v Letohradě a regionu Orlicka, 

vynikající umělci, skvělá představení, dlouhé ovace a spokojení diváci. Prá-
vě takový je NÁŠ festival a velmi si přeji, aby takový vždy byl. A vám, po-
sluchačům přeji, abyste ze všech jeho představení odcházeli spokojení 
a rozradostnění prožitkem s hudbou. Ať tento prožitek ve vás na dlouho přetrvá! 
Upřímně děkuji všem sponzorům a partnerům, kteří svým finančním příspěvkem 
jedinečné kulturní zážitky umožňují. Děkuji také všem nezištným pořadatelům 
a organizátorům, s poděkováním nemohu opomenout ani zastupitele Města Le-
tohrad za velkorysou podporu z jeho rozpočtu. 
Přeji, aby 27. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Letohrad 2016 byl opě-
tovně na výsost vydařeným!

JUDr. Martin Netolický, Ph.D.
Hejtman Pardubického kraje 

Vážení hudební přátelé,
Pardubický kraj je s hudbou a jejími velikány neodmyslitel-
ně spjatý. Vždyť také v našem krajském znaku nalezneme 
černou lyru, jako připomínku bohaté hudební tradice našeho 

regionu. Tyto velikány, jako byl Bedřich Smetana, Bohuslav Martinů či Jaroslav 
Kocián, si každoročně připomínáme díky mnoha hudebním festivalům či slav-
nostem. Jsem rád, že tato tradice pokračuje také v Letohradě, který je místem 
posledního odpočinku dalšího českého hudebního skladatele, rodáka z Dobruš-
ky, Františka Vladislava Heka. Již 27. ročník mezinárodního hudebního festivalu 
nabízí, stejně jako každý rok, celou řadu velmi zajímavých představení, které si 
jistě zaslouží Vaši pozornost. Město Letohrad tak může svým návštěvníkům nabíd-
nout nejen nádhernou krajinu, historické památky, ale také kulturní zážitek s účastí 
vynikajících tuzemských i zahraničních umělců.
Přeji vám krásné hudební zážitky a příjemně prožitý čas nejen v Letohradě, ale 
i celém Pardubickém kraji. 



PROGRAM
Sobota 4. června 2016 – Letohrad - Tvrz Orlice

19.30 hod. předávání cen, cena Grand prix, 
příjezd F. V. Heka

20.00 hod. začátek koncertu

ZAHAJOVACÍ GALAKONCERT MHF

PAVEL ŠPORCL – GIPSY FIRE

VSTUPNÉ – jednotné vstupné 150,- Kč – v předprodeji (bude prodáno pouze 400 
vstupenek – v případě nepříznivého počasí mají diváci garantovaná místa v DK). Předprodej 
vstupenek bude probíhat v IC Letohrad, Václavské nám. 77 - od 2. května 2016. V případě 

konání na Tvrzi Orlice budou od 18.30 hod. v prodeji další vstupenky 
(dalších 400 ks) v ceně 190,- Kč.

www.facebook.com/mhfletohrad

Neděle 5. června 2016 v 7.15 hod. 
– kostel  sv. Václava, Václavské nám. Letohrad 

BAROKNÍ OKOUZLENÍ
Michal Markuszewski – varhany (Polsko) 

Vstup zdarma

Neděle 5. června 2016 v 10.15 hod. 
– Letohrad - Tvrz Orlice 

SLAVNOSTNÍ FESTIVALOVÁ BOHOSLUŽBA
Celebrují: 

Doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D., ThLic. David Bouma, Th.D., 
ThLic. Vojtěch Brož, Th.D. (vyučující na Univerzitě Hradec Králové) 

a ICLic. Karel Moravec, 
Mgr. Václav Vacek, jáhen Mgr. Jan Hojda, Th.D. (UHK)
Hudební doprovod: skupina Hosana, Jana Kinscherová

DEN UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ
Neděle 5. června 2016 ve 14 hodin

PUTOVÁNÍ ZA HUDBOU A POZNÁNÍM 
zpříjemněné číší vína

Cesta za historickými památkami města Letohrad. Na každém z šesti 
zastavení účastníky čeká 10-minutový hudební vstup a inspirativní 

zamyšlení nad nadčasovými tématy. 

14.00 – Evangelický kostel, Petříkov, Letohrad
Rozdílnosti které spojují  - ThLic. David Bouma, Th.D.

14.45 – Obřadní síň zámku Letohrad
Duchovní odkazy české šlechty - Doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D.

15.30 – Kostel sv. Václava, Václavské nám., Letohrad
Sv. Václav v českých dějinách  - Mgr. Václav Vacek

16.15 – Altán zámeckého parku
Žesťový soubor ZUŠ A. Muchy Letohrad

16.45 – Kaple sv. Jana Nepomuckého na Kopečku, Letohrad
Víno a jeho symbolika - ThLic. Vojtěch Brož, Th.D.

17.30 – ambity Kaple sv. Jana Nepomuckého na Kopečku, Letohrad

Folkový koncert – Žalozpěv
Vstupné 50,- Kč

Účastníci putování s razítky v průkazu vstup na koncert zdarma + číše vína 
zdarma.

Paralelně probíhající program pro děti – soutěže, naučný program, malé dárky pro 
zúčastněné.

Sraz pro děti v 13.45 hodin před Evangelickým kostelem v Letohradě.

Úterý 7. června 2016 ve 20 hod. 
– kostel Jablonné nad Orlicí 

FASCINACE VARHAN
Torben Krebs (Dánsko) – varhany

Vstupné: 50,-/ slevy 30,- Kč

Čtvrtek 9. června 2016 ve 20 hod.
– Evang. kostel Horní Čermná 

ROMANTICKÉ VARHANY
Matthias Jacob (SRN) – varhany

Vstupné: 50,-/ slevy 30,- Kč

Pátek 10. června 2016 v 18 hod. – kostel Výprachtice

MORAVIA QUINTET
Petr Hladík - flétna, Jan Kučera – hoboj, Lukáš Broda – klarinet, 

Jan Dvořák – fagot, Oldřich Bartík - lesní roh
Vstupné: 60,-/ slevy 40,- Kč

Pátek 10. června 2016 ve 21 hod. – kostel Lukavice 

KONCERT PŘI SVÍČKÁCH
Marcin Aramaňski (Polsko) – varhany

MORAVIA QUINTET
Petr Hladík - flétna, Jan Kučera – hoboj, Lukáš Broda – klarinet, 

Jan Dvořák – fagot, Oldřich Bartík - lesní roh
Vstupné: 60,-/ slevy 40,- Kč

Sobota 11. června 2016 v 18.30 hod.
– poutní kostel Králíky – Hora Matky Boží

AVE MARIA 
Královéhradecký dětský sbor – JITRO

Jiří Skopal – sbormistr, Michal Chrobák – klavír, 
František Vaníček - varhany

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ (bude věnováno na potřeby poutního kostela)

Neděle 12. června 2016 v 15 hodin 
– Letohrad – zámecké nádvoří

Závěrečný koncert

Antonio Vivaldi 
a známé filmové melodie

orchestr - Collegium Classic&Modern
Jaromír Křováček - dirigent

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 
(bude věnováno na opravu kaple sv. Jana Nepomuckého na Kopečku v Letohradě)

unikátní projekt spojení klasické hudby
a cikánské cimbálové kapely


